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Ⅰ 令和４年度決算に関する書類 

 

１ 令和４年度事業の実施状況 

（１）事業の概要 

   農業を取り巻く環境は、農業従事者の高齢化、国際社会情勢の影響によるエネルギーや原

材料価格の上昇による燃油・生産資材等の高騰、コロナウイルス感染症等の影響に加え、物

価高の影響で販売環境は厳しく、青果物の生産・販売に多大な影響が及んでいる。 

   このような中、令和４年度当協会が実施している対象野菜においては、特定野菜等事業２

１品目の内ブロッコリー等１２品目の交付金が交付された。 

 

（２）交付予約数量 

①特定野菜・指定野菜 

令和 4 年度の予約数量については、国・県の指導の下、関係機関と一体となり過去の出荷

実績に基づく交付予約の適正化かつ加入促進を行い、特定野菜事業 17,682t（前年比 92.1％）、

指定野菜 5,537t（前年比 102.1％）、合計 23,219t（前年比 94.3％）の予約数量となった。 

 

（３）資金の造成 

①特定野菜・指定野菜 

令和 4年度資金の造成については、予約数量 23,219tに基づく資金の造成額 1,416,440,500

円となり、うち 600,679,323円は国の造成分として独立行政法人農畜産業振興機構で積立て、

残りの 815,761,177円が当協会の必要造成額となる。 

ただし、前年度 3月末の残高は 863,728,892円、事業年度終了時残高は 840,862,655円と

なっており、本年度必要造成額から事業年度終了後の繰越額を差引いた残り△25,101,478

円を業務方法書に基づき業務区分ごとに 8回に分け、負担金の造成・払戻しを完了した。 

 

（４）資金の管理及び運用 

普通財産及び交付準備金等の資産については、熊本市農業協同組合中央支店を窓口として、

普通預金・定期預金をもって資金の安全かつ効率的運用を図り、期間中の運用益は定款等の

規定に従い管理費等に充当した。 

 

（５）補給金の交付実績  

①特定野菜・指定野菜 

令和 4 年度の実施状況について、特定野菜供給産地育成事業でブロッコリー等 6 品目、指

定野菜供給産地育成事業で冬春トマト（ミニ）等 6 品目の平均販売価額が保証基準額を下回

ったため、定款及び業務方法書に従い価格差補給交付金 66,063,504 円（前年比 72.6％）を

交付した。 

 



　前年比

1,057 t 4,955,955 円 10,661,043 円 (46.5%)

346 t 0 円 0 円 ―

2,199 t 0 円 0 円 ―

15 t 0 円 0 円 ―

37 t 511,516 円 8,306 円 (6158.4%)

11,229 t 0 円 0 円 ―

304 t 0 円 373,633 円 ―

70 t 49,350 円 191,467 円 (25.8%)

188 t 1,957,114 円 1,304,087 円 (150.1%)

1,850 t 10,255,467 円 0 円 ―

179 t 0 円 190,053 円 ―

10 t 221,759 円 179,091 円 (123.8%)

198 t 0 円 0 円 ―

17,682 t 17,951,161 円 12,907,680 円 (139.1%)

　前年比

1,045 t 1,231,198 円 636,769 円 (193.4%)

10 t 0 円 34,483 円 ―

628 t 2,385,892 円 4,184,333 円 (57.0%)

2,080 t 20,282,480 円 32,097,505 円 (63.2%)

1,248 t 23,207,988 円 39,877,958 円 (58.2%)

240 t 82,873 円 388,200 円 (21.3%)

206 t 921,912 円 902,300 円 (102.2%)

80 t 0 円 0 円 ―

5,537 t 48,112,343 円 78,121,548 円 (61.6%)

23,219 t 66,063,504 円 91,029,228 円 (72.6%)特定・指定野菜計

冬春ピーマン

秋冬ねぎ

小       　    計

冬キャベツ

冬春きゅうり

冬春トマト

冬春トマト（ミニ）

夏秋なす

小       　    計

春キャベツ

【指定】 予約数量 令和4年度(3月末) 令和3年度(3月末)

生しいたけ

にら

ブロッコリー

メロン

れんこん

にがうり

いちご

かんしょ

さやいんげん

しゅんぎく

すいか

ちんげんさい

　①　特定野菜等供給産地育成事業

【特定】 予約数量 令和4年度(3月末) 令和3年度(3月末)

アスパラガス
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２　令和４年度決算書
(1)貸借対照表 令和5年3月31日現在（単位：円）

科　　　 　目

Ⅰ　資産の部       

　１．流動資産

　　　　現金預金  14,129,227  15,481,661 ▲ 1,352,434

　　　　　普通預金  14,129,227  15,481,661 ▲ 1,352,434

　　　　未収収益  661,803  337,954  323,849

　　　流動資産合計   14,791,030    15,819,615   ▲ 1,028,585  

　２．固定資産

　　(1)特定資産

　　　　寄託金引当資産  123,970,000  123,970,000  0

　　　　特定野菜等交付準備金引当資産  805,139,011  863,728,892 ▲ 58,589,881

　　　特定資産合計   929,109,011    987,698,892   ▲ 58,589,881  

　　(2) その他の固定資産

　　　　　長期前払費用  180,536  0  180,536

　　　その他の固定資産合計   180,536    0    180,536  

　　　固定資産合計   929,289,547    987,698,892   ▲ 58,409,345  

　　　資産合計   944,080,577    1,003,518,507   ▲ 59,437,930  

Ⅱ　負債の部       

　１．流動負債

　　　　未払費用  91,984  970,818 ▲ 878,834

　　　　前受金  7,673,267  4,494,479  3,178,788

　　　　預り金  9,293  54,621 ▲ 45,328

　　　　仮受金  1,641,011  2,198,709 ▲ 557,698

　　　　賞与引当金  580,000  840,000 ▲ 260,000

　　　流動負債合計   9,995,555    8,558,627    1,436,928  

　２．固定負債

　　　　特定野菜交付準備金  426,731,551  468,708,496 ▲ 41,976,945

　　　　指定野菜交付準備金  103,802,802  102,759,534  1,043,268

　　　　寄託金  123,970,000  123,970,000  0

　　　固定負債合計   654,504,353    695,438,030   ▲ 40,933,677  

　　　負債合計   664,499,908    703,996,657   ▲ 39,496,749  

Ⅲ　正味財産の部       

　１．指定正味財産

　　　　特定野菜交付準備金（県）  170,801,843  189,501,314 ▲ 18,699,471

　　　　指定野菜交付準備金（県）  103,802,815  102,759,548  1,043,267

　　　指定正味財産合計   274,604,658    292,260,862   ▲ 17,656,204  

　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )

　　　　（うち特定資産への充当額） (  274,604,658 ) (  292,260,862 ) ( ▲ 17,656,204 )

　２．一般正味財産  4,976,011  7,260,988 ▲ 2,284,977

　　　　（うち基本財産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )

　　　　（うち特定資産への充当額） (  0 ) (  0 ) (  0 )

　　　正味財産合計   279,580,669    299,521,850   ▲ 19,941,181  

　　　負債及び正味財産合計   944,080,577    1,003,518,507   ▲ 59,437,930  

４　年　度 ３　年　度 増　  減
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令和4年4月1日から令和5年3月31日まで （単位：円）

科　　　　目

Ⅰ　一般正味財産増減の部          

 １．経常増減の部          

  (1) 経常収益          

　　　特定資産運用益

　　　　特定資産受取利息  373,291  360,000  13,291  347,467  25,824

　　　受取委託費収益等

　　　　受取国委託費収益  383,404  800,000 ▲ 416,596  301,806  81,598

　　　　受取運営事務費負担金  10,000,000  10,000,000  0  10,000,000  0

　　　受取補助金等

　　　　特定野菜等事業受取補助金振替額  30,727,524  38,786,189 ▲ 8,058,665  22,152,601  8,574,923

　　　　　特定野菜事業受取補助金振替額 (  2,449,363 ) (  1,781,945 ) (  667,418 ) (  1,781,945 ) (  667,418 )

　　　　　指定野菜事業受取補助金振替額 (  12,028,053 ) (  19,530,356 ) ( ▲ 7,502,303 ) (  19,530,356 ) ( ▲ 7,502,303 )

　　　　　特定野菜事業補助金振替額 (  16,250,108 ) (  17,473,888 ) ( ▲ 1,223,780 ) (  840,300 ) (  15,409,808 )

　　　雑収益

　　　　預金利息  309  100  209  237  72

経常収益計   41,484,528  49,946,289   ▲ 8,461,761   32,802,111   8,682,417

  (2) 経常費用          

　　　事業費

　　　　給与手当  4,867,198  6,480,000 ▲ 1,612,802  6,315,575 ▲ 1,448,377

　　　　賞与  1,827,432  2,400,000 ▲ 572,568  2,439,668 ▲ 612,236

　　　　法定福利費  1,432,115  1,440,000 ▲ 7,885  1,440,818 ▲ 8,703

　　　　退職給付費用  540,029  544,000 ▲ 3,971  533,502  6,527

　　　　旅費交通費  107,905  320,000 ▲ 212,095  11,848  96,057

　　　　会議費  118,071  320,000 ▲ 201,929  7,776  110,295

　　　　通信運搬費  81,733  120,000 ▲ 38,267  96,284 ▲ 14,551

　　　　印刷消耗品費  55,420  280,000 ▲ 224,580  179,936 ▲ 124,516

　　　　賃借料  83,183  120,000 ▲ 36,817  76,627  6,556

　　　　雑費  106,832  128,000 ▲ 21,168  59,416  47,416

    　　 特定野菜等事業交付金  14,477,416  21,312,301 ▲ 6,834,885  21,312,301 ▲ 6,834,885

    　　 事業交付引当金繰入額  16,250,108  17,473,888 ▲ 1,223,780  840,300  15,409,808

　　　管理費

　　　　役員報酬  110,500  200,000 ▲ 89,500  6,500  104,000

　　　　給与手当  1,216,799  1,620,000 ▲ 403,201  1,578,893 ▲ 362,094

　　　　賞与  456,858  600,000 ▲ 143,142  609,917 ▲ 153,059

　　　　法定福利費  358,028  360,000 ▲ 1,972  360,198 ▲ 2,170

　　　　退職給付費用  135,007  136,000 ▲ 993  133,375  1,632

　　　　旅費交通費  67,086  180,000 ▲ 112,914  4,642  62,444

　　　　会議費  29,517  80,000 ▲ 50,483  1,944  27,573

　　　　通信運搬費  20,432  30,000 ▲ 9,568  24,064 ▲ 3,632

　　　　保守修繕費  181,733  160,000  21,733  157,889  23,844

　　　　印刷消耗品費  352,654  470,000 ▲ 117,346  331,526  21,128

　　　　賃借料  269,941  280,000 ▲ 10,059  268,302  1,639

　　　　図書研修費  42,000  42,000  0  40,779  1,221

　　　　租税公課  114,800  70,000  44,800  43,600  71,200

　　　　委託費  440,000  500,000 ▲ 60,000  440,000  0

　　　　雑費  26,708  32,000 ▲ 5,292  14,853  11,855

経常費用計   43,769,505    55,698,189   ▲ 11,928,684    37,330,533    6,438,972  

評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 2,284,977 ▲ 5,751,900  3,466,923 ▲ 4,528,422  2,243,445

投資有価証券評価損益等  0  0  0  0  0

当期経常増減額  ▲ 2,284,977   ▲ 5,751,900    3,466,923   ▲ 4,528,422    2,243,445

 ２．経常外増減の部          

  (1) 経常外収益   0   0    0   0    0

　(2) 経常外費用   0    0    0    0    0

当期経常外増減額   0    0    0    0    0

当期一般正味財産増減額  ▲ 2,284,977   ▲ 5,751,900    3,466,923   ▲ 4,528,422    2,243,445

一般正味財産期首残高   7,260,988    7,260,988    0    11,789,410   ▲ 4,528,422

一般正味財産期末残高   4,976,011    1,509,088    3,466,923    7,260,988   ▲ 2,284,977

Ⅱ　指定正味財産増減の部          

　　　受取補助金等  13,071,320  9,174,624  3,896,696  23,618,127 ▲ 10,546,807

　　　　　受取特定野菜交付準備金（県） (  0 ) (  0 ) (  0 ) (  0 ) (  0 )

　　　　　受取指定野菜交付準備金（県） (  13,071,320 ) (  9,174,624 ) (  3,896,696 ) (  23,618,127 ) ( ▲ 10,546,807 )

　　　　　一般正味財産へ振替 ▲ 30,727,524 ▲ 38,786,189  8,058,665 ▲ 22,152,601 ▲ 8,574,923

当期指定正味財産増減額  ▲ 17,656,204   ▲ 29,611,565    11,955,361    1,465,526   ▲ 19,121,730

指定正味財産期首残高   292,260,862    292,260,862    0    290,795,336    1,465,526

指定正味財産期末残高   274,604,658    262,649,297    11,955,361    292,260,862   ▲ 17,656,204

Ⅲ　正味財産期末残高   279,580,669    264,158,385    15,422,284    299,521,850   ▲ 19,941,181

（２）正味財産増減計算書

当年度 予算 増　減 前年度 増　減
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( 単位 ： 円 ）　

予 算 額 決 算 額 増　　減 備　　  　　考

　特定資産利息収入 360,000 373,291  13,291 寄託金・交付準備金利息

　特定野菜交付準備金収入 14,760,852 21,652,140  6,891,288

　　協会造成（経＋生） 8,681,461 13,133,190  4,451,729 経済連・農協からの負担金

　　国から造成 6,079,391 8,518,950  2,439,559 決算額＝国からの交付金助成額

　指定野菜交付準備金収入 45,579,662 38,495,074 ▲ 7,084,588

　　協会造成（生） 6,518,911 14,438,923  7,920,012 農協からの負担金

　　国から造成 39,060,751 24,056,151 ▲ 15,004,600 決算額＝国からの交付金助成額

　補助金等収入 4,082,502 13,071,320  8,988,818

　　特定野菜交付準備金（県）収入 0 0  0 県からの負担金

　　指定野菜交付準備金（県）収入 4,082,502 13,071,320  8,988,818 県からの負担金

　委託費収入等 10,800,000 10,383,404 ▲ 416,596

　　国委託費収入 800,000 383,404 ▲ 416,596 機構からの業務推進費等

　運営事務費負担金 10,000,000 10,000,000  0 農協から

　雑収益 100 309  209

　　預金利息 100 309  209 普通預金利息

　資金造成円滑化事業（国指定野菜） 706,015,500 410,974,000 ▲ 295,041,500 国指定事業・県より

　資金造成円滑化事業（契約野菜） 0 8,532,500  8,532,500 契約指定事業・県より

　特定資産取崩収入 78,806,553 353,728,892  274,922,339

　当期収入合計　　　(A） 860,405,169 857,210,930 ▲ 3,194,239

　前期繰越収支差額 8,134,988 8,100,988 ▲ 34,000

　収　入　合　計　 （B） 868,540,157 865,311,918 ▲ 3,228,239

　特定野菜補給交付金 11,125,735 15,501,798  4,376,063

　  協会造成（経＋生） 5,046,344 6,982,848  1,936,504 交付金に伴う協会取崩し分

　　国から助成 6,079,391 8,518,950  2,439,559 決算額＝国からの交付金助成額

　指定野菜補給交付金 58,591,192 36,084,290 ▲ 22,506,902

　  協会造成（生） 19,530,441 12,028,139 ▲ 7,502,302 交付金に伴う協会取崩し分

  　国から助成 39,060,751 24,056,151 ▲ 15,004,600 決算額＝国からの交付金助成額

　負担金支出 37,109,541 49,494,803  12,385,262

　  特定野菜 34,673,167 48,127,287  13,454,120 負担金返戻

　  指定野菜 2,436,374 1,367,516 ▲ 1,068,858 同上

　事業交付引当金支出 17,473,888 16,250,108 ▲ 1,223,780

　管　　理　　費 16,912,000 13,482,517 ▲ 3,429,483

　　役員報酬 200,000 110,500 ▲ 89,500 監査時日当

　　給与手当 8,100,000 6,083,997 ▲ 2,016,003 職員２名分

　　賞与 3,000,000 2,544,290 ▲ 455,710 職員２名分

  　法定福利費 1,800,000 1,790,143 ▲ 9,857 職員２名分

　　退職給付費用 680,000 675,036 ▲ 4,964 出向職員分経済連へ

　　旅費交通費　　　　　　　　　　　 500,000 174,991 ▲ 325,009 業務推進・会議時旅費日当他

　　会　議　費 400,000 147,588 ▲ 252,412 監査

　　通信運搬費 150,000 102,165 ▲ 47,835 電話・切手代他

　　保守修繕費 160,000 362,269  202,269 会計システム保守料

　　印刷消耗品費 750,000 408,074 ▲ 341,926 消耗品・資料製本等

　　賃　借　料 400,000 353,124 ▲ 46,876 ﾊﾟｿｺﾝ・ﾌﾟﾘﾝﾀｰ・会計ｼｽﾃﾑﾘｰｽ料

　　図書研修費 42,000 42,000  0 新聞代

    租税公課 70,000 114,800  44,800 法人県民税他

　　委　託　費 500,000 440,000 ▲ 60,000 会計士契約料

　　雑　　　費 160,000 133,540 ▲ 26,460 振込手数料他

　特定野菜等事業交付金支出 21,312,301 14,477,416  6,834,885

　資金造成円滑化事業（国指定野菜） 706,015,500 410,974,000 ▲ 295,041,500 国指定事業・機構へ

　資金造成円滑化事業（契約野菜） 0 8,532,500  8,532,500 契約指定事業・機構へ

  特定資産取得支出 0 295,139,011 295,139,011

  当期支出合計      (C） 868,540,157 859,936,443 ▲ 8,603,714

  当期収支差額　（A）-(C） ▲ 8,134,988 ▲ 2,725,513  5,409,475

次期繰越収支差額（B)-（C） 0 5,375,475  5,375,475

（３）収支計算書
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Ⅱ 令和５年度事業計画に関する書類 

 

１ 令和５年度事業計画 

（１）基本方針 

   農業を取り巻く環境は、農業従事者の高齢化、後継者及び労働力不足等による生産力

の低下、国際社会情勢の影響による燃油・生産資材等の高騰、輸入野菜の定着や販売・

取引形態の変化等、依然として厳しい状況が続いている。 

   また、全国的に異常気象が恒常化している中、野菜生産においては、計画的・継続的

な安定出荷及び安全安心な野菜の供給が益々重要となっている。 

   このような中、当協会においては、国・県・農業団体との連携を密にし、野菜価格安

定対策事業を通じて、野菜生産農家の経営安定、消費地への安定供給、さらには国内野

菜自給率の向上に一層寄与しうるよう、円滑な事業運営に努めていく。 

 

（２）事業計画の概要 

   令和 5 年度の事業計画については、本県野菜の産地育成と計画的な生産出荷を進め、

特定野菜供給産地育成事業・指定野菜供給産地育成事業の充実を図り、野菜生産農家の

経営安定と野菜産地の育成を図る。 

   令和 5年度の交付予約数量については、特定野菜供給産地育成事業で 17,237ｔ（前年

比 97.5％）、指定野菜供給産地育成事業で 5,418ｔ（前年比 97.9％）、合計 22,655t（前

年比 97.6％）となっている。 

これら交付予約数量に基づく資金の造成準備額は、1,386,173,300 円となり、うち

589,530,278 円は国の造成分として独立行政法人農畜産業振興機構で造成し、残りの

796,643,022円が当協会の必要造成額となる。 



　2 交付準備金造成計画

①特定野菜等供給産地育成価格差補給事業 （単位：円）

377,317,418 383,308,100 ▲ 5,990,682 377,317,418  国5/15造成（重要特定1/2）

県 166,818,793 170,777,696 ▲ 3,958,903 166,818,793  県3/15造成（重要特定1/8）

経済連 166,818,793 170,777,696 ▲ 3,958,903 166,818,793  経3/15造成（重要特定1/8）

生産者 250,792,576 255,897,506 ▲ 5,104,930 250,792,576  生4/15の造成（重要特定1/4）

小計 584,430,162 597,452,898 ▲ 13,022,736 584,430,162  県 + 経済連 + 生産者

961,747,580 980,760,998 ▲ 19,013,418 961,747,580  すいか・メロン等

212,212,860 194,646,816 17,566,044 212,212,860  国1/2造成

県 106,106,418 97,323,414 8,783,004 106,106,418  県1/4造成

経済連  経済連造成なし

生産者 106,106,442 97,323,363 8,783,079 106,106,442  生1/4造成

小計 212,212,860 194,646,777 17,566,083 212,212,860  県 +  生産者

424,425,720 389,293,593 35,132,127 424,425,720  冬春トマト（ミニ）他

589,530,278 577,954,916  11,575,362 589,530,278

県 272,925,211 268,101,110  4,824,101 272,925,211

経済連 166,818,793 170,777,696 ▲ 3,958,903 166,818,793

生産者 356,899,018 353,220,869  3,678,149 356,899,018

小計 796,643,022 792,099,675  4,543,347 796,643,022

1,386,173,300 1,370,054,591  16,118,709 1,386,173,300特定野菜等合計 0

指定野菜計 0

合　　計

国（機構）造成 0

協会
造成

0

0

0

0

特定野菜計 0

指定野菜

国（機構）造成 0

協会
造成

0

特定野菜

国（機構）造成 0

協会
造成

0

0

0

0

からの受入額
（県･経・生）

積立金（果実）
当期受入額

（県・経・生）

0

0

区　　　　　　　　　　分
令和５年度
交付準備金
必要造成額

造　　　　成　　　　内　　　　訳
交付準備金

合　　　　計
 備              考

既造成額
（前年度事業

　終了時残高）
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科　　　　目
Ⅰ　一般正味財産増減の部       
 １．経常増減の部       
  (1) 経常収益       
　　　特定資産運用益
　　　　　特定資産受取利息 360,000 360,000 0
　　　受取委託費収益等
　　　　　受取国委託費収益 800,000 800,000 0
　　　　　受取運営事務費負担金 16,000,000 10,000,000 6,000,000
　　　受取補助金等
　　　　　特定野菜事業受取補助金振替額 2,449,363 1,781,945 667,418
　　　　　指定野菜事業受取補助金振替額 12,028,053 19,530,356 ▲ 7,502,303
　　　　　特定野菜事業補助金振替額 16,250,108 17,473,888 ▲ 1,223,780
　　　雑収益
　　　　　預金利息 100 100 0
　　　　　　　　　経常収益計  47,887,624   49,946,289   ▲ 2,058,665  
  (2) 経常費用       
　　① 事業費
　　　　　給与手当 6,560,000 6,480,000 80,000
　　　　　賞与 2,440,000 2,400,000 40,000
　　　　　法定福利費 1,440,000 1,440,000 0
　　　　　退職給付費用 552,000 544,000 8,000
　　　　　旅費交通費 320,000 320,000 0
　　　　　会議費 320,000 320,000 0
　　　　　通信運搬費 120,000 120,000 0
　　　　　保守修繕費 32,000 0 32,000
　　　　　印刷消耗品費 280,000 280,000 0
　　　　　賃借料 120,000 120,000 0
　　　　　雑費 142,480 128,000 14,480
     　　特定野菜等事業交付金 14,477,416 21,312,301 ▲ 6,834,885
     　　事業交付引当金繰入額 16,250,108 17,473,888 ▲ 1,223,780
　　② 管理費
　　　　　役員報酬 200,000 200,000 0
　　　　　給与手当 1,640,000 1,620,000 20,000
　　　　　賞与 610,000 600,000 10,000
　　　　　法定福利費 360,000 360,000 0
　　　　　退職給付費用 138,000 136,000 2,000
　　　　　旅費交通費 180,000 180,000 0
　　　　　会議費 80,000 80,000 0
　　　　　通信運搬費 30,000 30,000 0
　　　　　保守修繕費 168,000 160,000 8,000
　　　　　印刷消耗品費 470,000 470,000 0
　　　　　賃借料 280,000 280,000 0
　　　　　図書研修費 42,000 42,000 0
　　　　　租税公課 100,000 70,000 30,000
　　　　　委託費 500,000 500,000 0
　　　　　雑費 35,620 32,000 3,620
　　　　　　　　　経常費用計  47,887,624   55,698,189   ▲ 7,810,565  
　　　　　　　　　当期経常増減額 0 ▲ 5,751,900 5,751,900
 ２．経常外増減の部       
  (1) 経常外収益  0   0   0  
　(2) 経常外費用  0   0   0  
　　　　　　　　　　当期経常外増減額  0   0   0  
　　　　　　　　　　当期一般正味財産増減額  0   ▲ 5,751,900   5,751,900  
　　　　　　　　　　一般正味財産期首残高  4,976,011  7,260,988  ▲ 2,284,977  
　　　　　　　　　　一般正味財産期末残高  4,976,011   1,509,088   3,466,923  
Ⅱ　指定正味財産増減の部       
　　　　受取補助金等 ［ 2,303,603 ］ ［ 9,174,624 ］［ ▲ 6,871,021 ］
　　　　　受取特定野菜事業受取補助金（県） 0 0 0
　　　　　受取指定野菜事業受取補助金（県） 2,303,603 9,174,624 ▲ 6,871,021
　　　　一般正味財産へ振替 ▲ 30,727,524 ▲ 38,786,189 8,058,665
　　　　　　　　　　当期指定正味財産増減額  ▲ 28,423,921   ▲ 29,611,565   1,187,644  
　　　　　　　　　　指定正味財産期首残高  274,604,658   292,260,862   ▲ 17,656,204  
　　　　　　　　　　指定正味財産期末残高  246,180,737   262,649,297   ▲ 16,468,560  
Ⅲ　正味財産期末残高  251,156,748   264,158,385   ▲ 13,001,637  

( 単位 ： 円 ）　令和5年4月1日から令和6年3月31日まで
５年度(修正) 前年度［Ｒ4補正］ 増　減

３　令和５年度収支予算書

- 8 -


